



同得仕（集團）有限公司
TUNGTEX (HOLDINGS) COMPANY LIMITED

(在香港註冊成立之有限公司)

中期業績公佈
截至二零零三年九月三十日止六個月

業績

同得仕（集團）有限公司董事會謹欣然宣佈，本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零三年九月三十日止六個月（「期間」）之未經審核縮略綜合中期財務報表如下：

縮略綜合損益表

截至二零零三年九月三十日止六個月

		截至九月三十日止六個月 二零零三年 (未經審核)	二零零二年 (未經審核) (重列)
	附註	港幣千元	港幣千元
營業額	2	775,120	681,126
銷售成本		(583,679)	(516,622)
毛利		191,441	164,504
其他營運收入		2,668	3,641
分銷開支		(34,379)	(19,727)
行政開支		(113,892)	(103,928)
經營溢利		45,838	44,490
融資成本		(425)	(640)
佔聯營公司之業績		403	785
除稅前溢利	3	45,816	44,635
稅項	4	(5,359)	(5,283)

除稅後溢利		40,457	39,352
少數股東權益		(1,564)	(3,802)
		<u> </u>	<u> </u>
股東應佔溢利		38,893	35,550
		<u> </u>	<u> </u>
已支付之股息	5		
－ 末期		42,256	40,496
－ 末期特別股息		10,564	7,043
		<u> </u>	<u> </u>
		52,820	47,539
		<u> </u>	<u> </u>
建議派發之股息			
－ 中期		21,128	19,368
－ 中期特別股息		—	3,521
		<u> </u>	<u> </u>
		21,128	22,889
		<u> </u>	<u> </u>
每股盈利－基本	6	11.0仙	10.1仙
		<u> </u>	<u> </u>

縮略綜合資產負債表
於二零零三年九月三十日

	二零零三年 九月三十日 (未經審核)	二零零三年 三月三十一日 (已審核) (重列)
附註	港幣千元	港幣千元
非流動資產		
投資物業	11,740	11,740
物業、廠房及設備	163,897	163,572
無形資產	730	799
於聯營公司之投資	13,034	14,677
證券投資	1,848	1,848
遞延稅項資產	5,902	4,926
	<u>197,151</u>	<u>197,562</u>
流動資產		
存貨	120,933	133,345
應收貿易賬款及 其他應收賬款	7 217,210	231,137
應收聯營公司之賬款	735	735
應收稅項	2,309	2,303
銀行結存及現金	312,497	340,938
	<u>653,684</u>	<u>708,458</u>
流動負債		
應付貿易賬款及 其他應付賬款	8 201,800	252,313
應付聯營公司之賬款	13,396	11,708
應付稅項	8,979	5,135
融資租約之責任承擔— 一年內償還	174	181
銀行借貸	19,355	16,138
	<u>243,704</u>	<u>285,475</u>
流動資產淨值	<u>409,980</u>	<u>422,983</u>
	<u>607,131</u>	<u>620,545</u>

資本及儲備		
股本	70,428	70,428
儲備	472,876	487,874
	<hr/>	<hr/>
股東資金	543,304	558,302
	<hr/>	<hr/>
少數股東權益	60,236	58,849
	<hr/>	<hr/>
非流動負債		
融資租約之責任承擔 —		
一年後償還	141	242
遞延稅項負債	3,450	3,152
	<hr/>	<hr/>
	3,591	3,394
	<hr/>	<hr/>
	607,131	620,545
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

附註：

1. 編製基準及會計政策

未經審核縮略綜合中期財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之會計實務準則（「會計實務準則」）第25號「中期財務申報」編製，並按過往成本法，就重估投資物業作出修訂後予以編製。

本報表所採納之會計政策與本集團編製截至二零零三年三月三十一日止年度財務報表所依循者一致，惟於本期內，本集團採納會計實務準則第12號（經修訂）所得稅。實行會計實務準則第12號（經修訂）帶來之主要影響乃有關遞延稅項。於過往年度，本集團使用損益表負債法就遞延稅項作出部份撥備，即除預期不會於可見將來撥之時差外，所產生之時差均會確認為負債入賬。會計實務準則第12號（經修訂）規定必須採納資產負債表負債法，除少數情況下，將財務報表中資產及負債之賬面值與計算應課稅溢利所採用之相關稅基兩者間之一切暫時性差額確認入賬。

由於會計實務準則第12號（經修訂）並無載列任何特定過渡性規定，故新訂之會計政策已追溯性地予以應用。二零零二年之比較數字亦相應地重列。由於會計政策之改變，於二零零三年四月一日之期初累計溢利因此增加約港幣3,806,000元（二零零二年四月一日：港幣2,100,000元）。截至二零零三年九月三十日止六個月溢利增加約港幣678,000元（截至二零零二年九月三十日止六個月：增加約港幣122,000元）。

2. 分類資料

本集團之製造及銷售成衣業務佔本期間本集團營業額及經營溢利90%以上。因此，業務分類之財務資料不用提供。本集團之顧客地區及市場地區主要分類資料呈報如下：

截至二零零三年九月三十日止六個月

	美國 港幣千元	加拿大 港幣千元	亞洲 港幣千元	歐洲 及其他 港幣千元	綜合 港幣千元
營業額					
貨物銷售	<u>683,196</u>	<u>9,453</u>	<u>62,292</u>	<u>20,179</u>	<u>775,120</u>
分類業績	<u>39,424</u>	<u>474</u>	<u>952</u>	<u>2,320</u>	43,170
其他營運收入					<u>2,668</u>
經營溢利					45,838
融資成本					(425)
佔聯營公司 之業績	<u>368</u>	<u>4</u>	<u>10</u>	<u>21</u>	<u>403</u>
除稅前溢利					45,816
稅項					<u>(5,359)</u>
除稅後溢利					<u><u>40,457</u></u>

截至二零零二年九月三十日止六個月

	美國 港幣千元	加拿大 港幣千元	亞洲 港幣千元	歐洲 及其他 港幣千元	綜合 港幣千元
營業額					
貨物銷售	<u>590,809</u>	<u>10,712</u>	<u>62,260</u>	<u>17,345</u>	<u>681,126</u>
分類業績	<u>33,571</u>	<u>690</u>	<u>5,088</u>	<u>1,500</u>	40,849
其他營運收入					<u>3,641</u>
經營溢利					44,490
融資成本					(640)
佔聯營公司 之業績	<u>645</u>	<u>15</u>	<u>98</u>	<u>27</u>	<u>785</u>
除稅前溢利					44,635
稅項					<u>(5,283)</u>
除稅後溢利					<u>39,352</u>

3. 除稅前溢利

截至九月三十日止六個月
二零零三年 二零零二年
港幣千元 港幣千元

除稅前溢利已扣除：

無形資產之攤銷	69	25
物業、廠房及設備之折舊及攤銷	12,665	11,185
於五年內償還全部借貸之利息	425	640

及已入賬：

租金收入	1,611	1,829
利息收入	1,057	1,812

4. 稅項

	截至九月三十日止六個月 二零零三年 港幣千元	二零零二年 港幣千元
稅項包括：		
香港利得稅	5,346	4,188
香港以外司法地區之稅項	679	1,423
攤佔聯營公司稅項	12	73
	<u>6,037</u>	<u>5,684</u>
遞延稅項	(678)	(401)
	<u>5,359</u>	<u>5,283</u>

香港利得稅乃按本期間估計應課稅溢利以17.5%（二零零二年：16%）計算。香港以外司法地區之稅項乃按照個別管轄地區之課稅率而計算。

5. 股息

	截至九月三十日止六個月 二零零三年 港幣千元	二零零二年 港幣千元
二零零三年已支付末期股息 每股12.0港仙（二零零二年： 11.5港仙）及特別股息每股3.0港仙 （二零零二年：每股2.0港仙）	<u>52,820</u>	<u>47,539</u>

截至二零零二年九月三十日及二零零三年九月三十日止六個月，並無派付中期股息。

董事決定將向於二零零四年一月十三日名列股東名冊之本公司股東派付中期股息每股6.0港仙（二零零三年：中期股息每股5.5港仙及特別股息每股1.0港仙）。

6. 每股盈利

基本每股盈利乃按本期間股東應佔溢利港幣38,893,000元（二零零二年：港幣35,550,000元）及本期間已發行股份352,137,298股（二零零二年：352,137,298股）計算。

7. 應收貿易賬款及其他應收賬款

本集團給予客戶之信貸期平均為三十天。

應收貿易賬款及其他應收賬款內包括之應收貿易賬款及其賬齡分析如下：

	二零零三年 九月三十日 港幣千元	二零零三年 三月三十一日 港幣千元
0 – 30天	129,544	149,406
31 – 60天	49,738	45,684
61 – 90天	4,935	8,463
	<u>184,217</u>	<u>203,553</u>

8. 應付貿易賬款及其他應付賬款

應付貿易賬款及其他應付賬款內包括之應付貿易賬款及其賬齡分析如下：

	二零零三年 九月三十日 港幣千元	二零零三年 三月三十一日 港幣千元
0 – 30天	72,219	96,935
31 – 60天	25,882	36,581
61 – 90天	9,138	15,232
超過90天	1,780	2,061
	<u>109,019</u>	<u>150,809</u>

中期股息

董事會欣然宣佈派發中期股息每股6.0港仙（二零零三年：中期股息每股5.5港仙及特別股息每股1.0港仙），此等股息將於二零零四年一月二十日支付於二零零四年一月十三日登記於股東名冊內之股東。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司定於二零零四年一月八日至二零零四年一月十三日（首尾兩天包括在內），暫停辦理股份過戶登記手續。如欲享有中期股息者，必須於二零零四年一月七日下午四時正前，將過戶文件送達本公司股份過戶登記處秘書商業服務有限公司，地址為香港灣仔告士打道56號東亞銀行港灣中心地下。

管理層討論及分析

營運業績概要

於回顧期內首六個月，本集團之營業額錄得14%之穩健增長，金額達港幣775,000,000元。期內，股東應佔溢利及每股盈利分別上升9%至港幣38,900,000元及11.0港仙。

整體營業額上升，主要由於製造及出口銷售有低雙位數字百分率增長，加上去年購入新品牌後，美國市場之品牌批發銷售飆升所致。由於期內爆發具傳染性之嚴重急性呼吸系統綜合症（「非典型肺炎」），導致中國市場之零售僅錄得輕微增長。

按市場地區分類分析，北美市場之銷售上升15%至港幣693,000,000元，亞洲市場之銷售維持於港幣62,000,000元之水平，而歐洲及其他市場之出口銷售則上升16%至港幣20,000,000元。北美市場之稅前溢利貢獻增加16%至港幣39,900,000元。由於國內之零售業務於期內蒙受虧損，亞洲市場之稅前溢利貢獻急劇下跌81%至港幣1,000,000元。歐洲及其他市場之稅前溢利貢獻上升55%至港幣2,300,000元。因此，綜合稅前營運溢利貢獻增加6%至港幣43,000,000元。

在出口業務增長、生產力及生產成本效益不斷提升，以及邊際毛利相對較高之美國品牌批發業務銷售增加等多種因素所帶動下，邊際毛利佔銷售額之百分比由去年同期之24.2%輕微上升至24.7%。分銷開支佔銷售額之百分比由2.9%增加至4.4%，是因為本集團擴展中國零售業務，加上本集團製造及批發業務之產品設計及開發成本持續上升所致。行政開支佔銷售額之百分比由15.3%下降至14.7%。由於息率偏低，利息收入及開支分別減少港幣800,000元及港幣200,000元。鑑於工業物業市況疲弱，期內租金收入錄得港幣200,000元之下跌。

業務回顧

製造及出口業務

於回顧期內之六個月期間，本集團之主要銷售市場美國之經濟復甦步伐仍然緩慢。憑藉本集團致力改善產品開發及銷售服務，本集團北美市場最終錄得港幣693,000,000元之銷售額，增幅為15%，佔本集團營業額89%。對歐洲及其他市場之出口銷售達港幣20,000,000元，增幅為16%。由於對日本之出口銷售減少，為本集團帶來攤薄影響，本集團之總出口銷售錄得低雙位數字百分率增長，達到上一份年報所述之預期。

人力資源

於二零零三年九月三十日，本集團（聯營公司除外）於香港、美國、英國、中國及其他亞洲地區共聘用7,700名僱員，六個月前則為7,400名。本集團在參考市場條款、個人之績及表現評估後，為其僱員提供具競爭力之薪酬組合。與此同時，本集團著重人力資源之持續發展，以及於維持全球高質素之員工隊伍。

購回、出售或贖回股份

於期間內，本公司及其任何附屬公司並無購回、出售或贖回本公司任何股份。

審核委員會

審核委員會已聯同管理層檢討本集團所採納之會計政策及慣例，並就內部監控及財務申報等事宜（包括審閱未經審核中期財務報表）進行磋商。

公司管治

公司所有董事均未知悉任何資料，足以合理地指出本公司現時或在期間內之任何時間，未有遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附表十四所載之最佳應用守則。

於香港聯合交易所有限公司網址公佈中期業績

上市規則附錄16第46(1)至46(6)段所規定之所有本公司資料，將於適當時候在聯交所網站<http://www.hkex.com.hk>公佈。

董華榮
主席

香港，二零零三年十二月十七日

網址：<http://www.tungtex.com>
<http://www.irasia.com/listco/hk/tungtex>

「請同時參閱本公布於經濟日報／信報刊登的內容。」